¹⁶¹ LIUTPRANDO, *Antapodosis* II 49-50, ed. CHIESA, pp. 55-56; 51, pp. 56-57: «*Poenis igitur statum rei publicae non mediocriter labefactantibus, Landulfum hunc principem egregium, quid super re huiusmodi, quam Africani agunt, sit agendum*» Iohannes consulit papa. Quod princeps ut audivit, papam per internuntios ita convenit: «*Res haec, spiritalis pater, magnis est investigando consiliis. Mittito denique ad Argorum imperatorem (...) Camerinos etiam atque Spoletinos nostrum ad auxilium invitato*»», liberamente utilizzato dal *Chronicon Farfense*, pp. 302-303.

¹⁶² *Chronica monasterii Casinensi* (*Die Chronik des Montecassino*), I 52, ed. H. HOFFMANN, in MGH, *Scriptores*, XXXIV, Hannover 1980, pp. 133-134: il papa procede «*una cum Alberico marchione*».

¹⁶³ *Annales Beneventani*, ad a. 915, in MGH, *Scriptores* III, Hannoverae 1839, p. 175.

¹⁶⁴ VENNI, *Giovanni X, cit.*, pp. 65-82.